Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS  2Quarta-feira, 15 de maio de 2024

Unicasa Indústria de Móveis S.A.
CNPJ/ME nº 90.441.460/0001-48 - NIRE nº 43300044513-RS

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO Nº 78 REALIZADA EM 30 DE ABRIL DE 2024
1. Data, Hora e Local: Realizada aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2024, às 13:30 horas, na sede social
da Companhia, localizada no município de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul, na Rodovia Federal
BR-470, S/N, km 212,930, bairro São Vendelino, CEP 95707-540. 2. Convocação e Presenças: Convocação
realizada nos termos do artigo 18º do Estatuto Social da Companhia. Compareceram, por teleconferência
conforme permitido pelo artigo 20º do Estatuto Social da Companhia, os seguintes membros do Conselho de
Administração: Gelson Luis Rostirolla, Gustavo Dall Onder, Rodrigo Silva Marvão e Giuliano Silvio Dedini
Zorgniotti.3. Mesa: Sr.Gelson Luis Rostirolla - Presidente;Sr.Gustavo Dall Onder - Secretário.4. Ordem do Dia:
a) Indicar e eleger os membros para compor o Comitê de Auditoria e o prazo de sua gestão. 5. Deliberações:
Os Conselheiros presentes, após o exame, discussão e votação das matérias da Ordem do Dia, por
unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, deliberaram o que segue: a) Aprovaram a eleição dos
seguintes membros para integrar o referido Comitê de Auditoria, para um mandato de 2 (dois) anos, com prazo
de gestão até a assembleia geral que deliberar sobre as Demonstrações Contábeis do exercício social a ser
encerrado em 31 de dezembro de 2025: (i) Giuliano Silvio Dedini Zorgniotti, boliviano, solteiro, maior,
economista, portador da cédula de identidade de estrangeiro - RNE nº V176243-H expedida pela
CGPI/DIREX/DPF, e inscrito no CPF/ME sob nº 089.199.389-46, residente e domiciliado na Rua Clovis
Bevilaqua, nº 182, apto. 3, cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80035-080; (ii) Rodrigo Silva Marvão,
brasileiro, solteiro, maior, economista, portador da cédula de identidade RG nº 215169640 expedida pela
DIC/RJ e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Economia (“CPF/ME”) sob nº 124.359.877-81,
residente e domiciliado na RuaLeopoldo Miguez, nº 33, apartamento 401, Bairro Copacabana, Rio de Janeiro/RJ,
CEP: 22060-020; (iii) Gelson Luis Rostirolla, brasileiro, casado pelo regime de comunhão universal de bens,
administrador de empresas e ciências contábeis, portador da cédula de identidade RG nº 2031094441 expedida
pela SSP/RS, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda (CPF) sob o nº 148.411.429-
91, residente e domiciliado na Rua Rui Barbosa, nº 142, Apto. 1001, bairro Centro, Farroupilha/RS, CEP 95170-
440, para o cargo de Coordenador do Comitê de Auditoria. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado,
foi encerrada a Reunião, da qual se lavrou a presente Ata que, lida e achada conforme, foi por todos os
presentes assinada. (a.a) Mesa: Gelson Luis Rostirolla - Presidente. Gustavo Dall Onder - Secretário.
Conselheiros de Administração: Gelson Luis Rostirolla, Gustavo Dall Onder, Rodrigo Silva Marvão e Giuliano
Silvio Dedini Zorgniotti. 7. Declaração: Na qualidade de Presidente e Secretário da 78ª Reunião do Conselho
de Administração, declaramos que a presente é cópia fiel da ata lavrada no livro próprio. Bento Gonçalves, RS,
30 de Abril de 2024. Gelson Luis Rostirolla - Presidente; Gustavo Dall Onder - Secretário. Junta Comercial,
Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul - Certifico registro sob o nº 10375815 em 09/05/2024 da
Empresa UNICASA INDÚSTRIA DE MÓVEIS S.A., CNPJ 90441460000148 e protocolo 241533716 -
07/05/2024. Autenticação: C9E02A47968B3DF293888396BDFB8A5CB3131. José Tadeu Jacoby -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do
protocolo 24/153.371-6 e o código de segurança nJpi. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada
em 13/05/2024 por José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

BAIXE O
APP JC

ÚLTIMAS NOTÍCIAS E VERSÃO PARA FOLHEAR!